PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии к осуществлению части  полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Алмалинский сельсовет, Разномойский сельсовет  по подготовке проектов документов и расчетов, необходимых для составления проекта бюджета, исполнения бюджета, формирования бюджетной отчетности об исполнении бюджета и полномочий по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности администраций Алмалинского сельсовета, Разномойского сельсовета
 Принято Советом депутатов

 Тюльганского района                                                              12 апреля 2018 года

В целях централизации и совершенствования бюджетного учета и отчетности в органах местного самоуправления, руководствуясь статьями 154, 161 Бюджетного кодекса РФ, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации,   статьей 21 Устава Тюльганского района, Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
 1. Принять  к осуществлению часть полномочий органов местного самоуправления Алмалинского сельсовета, Разномойского сельсовета  Тюльганского  района по подготовке проектов документов и расчетов, необходимых для составления проекта бюджета, исполнения бюджета, формирования бюджетной отчетности об исполнении бюджетов    и полномочий по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности администраций Алмалинского сельсовета, Разномойского сельсовета.

Финансовое обеспечение принимаемых полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований Алмалинский сельсовет, Разномойский сельсовет в бюджет Тюльганского района.
2. Администрации Тюльганского района заключить соглашения с муниципальными образованиями сельских поселений Тюльганского района о приеме  полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

   Л.А. Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

  И.В.Буцких

п. Тюльган

13 апреля  2018 года

№ 184-IV-СД